
Mandaatregeling gemeente Bernheze 2025 

Burgemeester en wethouders van Bernheze en de burgemeester van de gemeente Bernheze, de hef- 

fingsambtenaar en invorderingsambtenaar van de gemeente Bernheze; 

  

Ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

Gezien het voorstel van 28 oktober 2025; 

  

Gelet op de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen de Mandaatregeling gemeente Bernheze 2025 

  

Mandaatregeling gemeente Bernheze 2025 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

a. mandaatgever: het bestuursorgaan dat aan een functionaris de bevoegdheid geeft om in naam 

van het bestuursorgaan besluiten te nemen: het college van burgemeester en wethouders of de 

burgemeester; 

b. gemandateerde: de functionaris die van de mandaatgever de bevoegdheid heeft gekregen om in 

naam van de mandaatgever besluiten te nemen en te ondertekenen; 

c. mandaat: mandaat, volmacht of machtiging. 

Artikel 2 Bevoegdheden 
1. In deze regeling worden de bevoegdheden omschreven die de mandaatgever aan de gemanda- 

teerden opdraagt via mandaat. 

2. De verlening van het mandaat geschiedt in de ruimste zin van het woord. Naast het nemen van 

positieve en negatieve besluiten omvat het mandaat ook onderstaande bevoegdheden: 

A) het stellen van voorschriften en nadere voorwaarden; 

B) het vaststellen van aanvraagformulieren; 

C) alle werkzaamheden ter voorbereiding van het besluit; 

D) het uitreiken van bewijs van ontvangst van de aanvragen en dergelijke; 

E) het verdagen en/of uitstellen van besluiten; 

F) het verzoeken om aanvullende informatie; 

G) het voeren van correspondentie die direct te maken heeft met de opgedragen taak; 

H) het interpreteren van de regelgeving; 

I) het verstrekken van bedragen in termijnen; 

J) het verstrekken van voorschotten; 

K) het bekendmaken of mededelen (met inbegrip van het publiceren) van besluiten en beschik- 

kingen, daar waar de verplichting daartoe in de wet is opgenomen; 

L) het inschrijven van besluiten en beschikkingen; 

M) het toezenden van besluiten en beschikkingen aan instanties, daar waar de verplichting 

daartoe in de wet is opgenomen; 

N) alle andere besluiten die genomen moeten worden (waaronder het buiten behandeling laten 

van aanvragen) en alle andere handelingen die moeten worden verricht binnen het kader 

van de uitvoering van de verleende bevoegdheid. 

3. Het mandaat voor het besluit tot het aangaan van een overeenkomst omvat, tenzij specifiek anders 

is aangegeven, tevens: 

A) het wijzigen, verlengen of beëindigen van een afgesloten overeenkomst of een op grond 

daarvan gevestigd beperkt recht; 

B) de bevoegdheid om eventuele daarmee samenhangende rechtshandelingen voor afwikkeling 

en transport van notariële akten te verrichten; 

C) het uitoefenen van alle rechten, die de wet of overeenkomst zelf, aan die overeenkomst of 

een op grond daarvan gevestigd beperkt recht verbindt, zoals in gebreke stellen, het vorderen 

van nakoming, ontbinding, of schadevergoeding, het geven van toestemming bij contract 

overnames e.d. 

Nr. 513976 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bernheze 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 1 



4. Mandaten en volmachten hebben betrekking op rechtshandelingen. Als het feitelijke handelingen 

betreft, zoals het verstrekken van ambtelijke informatie, is elke functionaris bevoegd. Onder 

ambtelijke informatie wordt verstaan: het verstrekken van inlichtingen over geldende regelingen 

of over bestaand beleid, door het verstrekken waarvan geen rechtsgevolgen ontstaan. 

5. De in deze regeling genoemde bedragen zijn exclusief BTW. 

Artikel 3 Mandaat en ondermandaat 
1. Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester mandateren aan de portefeuil- 

lehouders, de gemeentesecretaris/ algemeen directeur, de teamcoaches en externen de bevoegd- 

heden zoals die worden omschreven in deze regeling. 

2. De gemeentesecretaris/ algemeen directeur kan de aan hen gemandateerde bevoegdheden on- 

dermandateren aan de teamcoaches en aan externen. 

3. Op ondermandaat zijn de bepalingen in deze regeling van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 4 Beperkingen en voorwaarden 
1. Bevoegdheden die onder het bereik van deze regeling vallen worden niet in mandaat of onder- 

mandaat uitgeoefend voor zover sprake is van: 

a. strijdigheid met een wettelijk voorschrift, beleidsregel of beleidslijn; 

b. het instellen van beroep bij een bij de wet ingesteld orgaan dat is belast met rechtspraak; 

c. overschrijding van de in de begroting vastgestelde budgetten. 

2. Een in mandaat of ondermandaat verkregen bevoegdheid wordt slechts uitgeoefend ten aanzien 

van aangelegenheden die behoren tot het werkterrein van de functionaris. 

3. Onverminderd de in deze regeling vermelde beperkingen en voorwaarden dient de gemandateerde 

rekening te houden met instructies die de mandaatgever per geval of in het algemeen kan geven. 

Artikel 5 Overlegverplichting 
1. Bevoegdheden die onder het bereik van deze regeling vallen worden alleen uitgeoefend na 

overleg met de mandaatgever voor zover het besluit als bestuurlijk, politiek, of anderszins gevoelig 

wordt aangemerkt. Bij een ambtelijk mandaat van het college van burgemeester en wethouders 

vindt overleg plaats met de portefeuillehouder. 

2. De gemandateerde maakt geen gebruik van het mandaat als na overleg de portefeuillehouder 

respectievelijk de burgemeester heeft aangegeven dat het bestuursorgaan zelf beslist. 

Artikel 6 Ondertekening 
1. Als de in deze regeling bedoelde gemandateerde bevoegdheid wordt uitgeoefend onder verant- 

woordelijkheid van het college van burgemeester en wethouders, worden uitgaande stukken als 

volgt ondertekend: 

Burgemeester en wethouders van Bernheze, 

Namens dezen, 

gevolgd door handtekening, naam en functie van de ondertekenaar 

2. Als de in deze regeling bedoelde gemandateerde bevoegdheid wordt uitgeoefend onder verant- 

woordelijkheid van de burgemeester, worden uitgaande stukken als volgt ondertekend: 

De burgemeester van Bernheze, 

Namens deze, 

gevolgd door handtekening, naam en functie van de ondertekenaar. 

3. De plaatsvervanger ondertekent met de benaming: “Plv. <functionaris die vervangen wordt>”. 

4. De persoonsvorm bij mandaat uitgaande stukken is: ”wij” bij mandaten namens burgemeester 

en wethouders” en “ik” bij mandaten namens de burgemeester. 

Artikel 7 Plaatsvervanging 
1. De gemeentesecretaris/ algemeen directeur en de teamcoaches zorgen voor een Vervangingsre- 

geling voor hun organisatieonderdeel. 

2. Bij afwezigheid van een functionaris aan wie op grond van deze regeling bevoegdheden zijn 

toegekend, worden de bevoegdheden uitgeoefend door de plaatsvervanger zoals aangewezen 

in de betreffende vervangingsregeling. 

Artikel 8 Slotbepaling 
1. De Mandaatregeling Bernheze 2022 wordt ingetrokken; 

2. Deze regeling treedt in werking een dag na publicatie. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatregeling gemeente Bernheze 2025. 

Heesch, 28 oktober 2025 

Burgemeester en wethouders, 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 2 



Peggy Hurkmans 

secretaris 

Mark de Man 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 3 



Mandaatregister 

Specifieke voor- 

waarden, opmer- 

kingen 

Onderman- 

daat 

Mandaat Mandaatge- 

ver 

Grondslag Bevoegdheid   

              

          Portefeuillehou- 

ders mandaten 

1 

    Loco-bur- 

gemees- 

ter 

Burgemees- 

ter 

Artikel 7:1, lid 2 

Wet verplichte 

geestelijke gezond- 

heidszorg (Wvggz) 

Nemen van een 

crisismaatregel. 

1.1 

    Loco-bur- 

gemees- 

ter 

Burgemees- 

ter 

Artikel 29. id 1 en 7 

Wet zorg en dwang 

Nemen van een 

beschikking tot in- 

bewaringstelling 

1.2 

    Burge- 

meester 

College   Besluiten op aan- 

vragen om een 

1.3 

gemeentelijke /ko- 

ninklijke onder- 

scheiding 

    Burge- 

meester 

College Verordening Com- 

missie Bezwaar- 

schriften 

Verlenen van ont- 

slag op eigen ver- 

zoek van de voor- 

1,4 

zitter en de leden 

van de Commissie 

Bezwaarschriften 

    Portefeuil- 

lehouder 

Burgemees- 

ter 

Het aangaan van overeenkomsten voor 

de aankoop van agrarische gronden tot 

1.5 

10% afwijking van de (gemiddelde) 

agrarische grondprijs 

          Algemene manda- 

ten 

2 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Archiefwet 1995, 

Archiefverordening 

Uitvoeren Archief- 

wet 1995 en de 

2.1 

daarop gebaseer- 

de regelgeving 

ten aanzien van 

archiefbescheiden 

die naar de ge- 

meentelijke ar- 

chiefbewaarplaats 

zijn overgebracht: 

alle bevoegdhe- 

den 

    Team- 

coach 

College Artikel 7:11 en arti- 

kel 7:15 Awb 

Beslissen op be- 

zwaarschriften in- 

2.2 

clusief het toeken- 

nen van proces- 

kostenvergoedin- 

gen met uitzonde- 

ring van besluiten 

die afwijken van 

het advies van 

Commissie Be- 

zwaarschriften en 

besluiten die afwij- 

ken van de lijn 

van het college. 

Vooraf overleg 

met de portefeuille- 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Artikel 160 en 171 

Gemeentewet 

Vertegenwoordi- 

gen van het be- 

2.3 

houder over de voegd gezag in al- 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 4 



le soorten rechts- 

gedingen en bij 

onderhandelings- 

ruimte 

arbitrage, en na- 

mens de gemeen- 

te onderhandelen 

en besluiten ne- 

men in gerechtelij- 

ke kwestie 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Hoofdstuk 6 Awb De bevoegdheden 

genoemd in 

2.4 

hoofdstuk 6 Awb 

ter voorbereiding 

en uitvoering van 

beslissen op be- 

zwaar en admini- 

stratief beroep 

met bepalingen 

over: herstel ver- 

zuimen, aanhou- 

den voortijdig in- 

gediend bezwaar 

of administratief 

beroep, ontvangst- 

bevestiging, indie- 

nen van een ver- 

weerschrift, door- 

zendplicht, toezen- 

ding stukken aan 

gemachtigde en 

mededeling 

nieuw besluit 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Hoofdstuk 7 Awb De bevoegdheden 

genoemd in 

2.5 

hoofdstuk 7 Awb 

ter voorbereiding 

en uitvoering van 

beslissingen op 

bezwaar en admi- 

nistratief beroep 

met bepalingen 

over: mededeling 

advisering door 

commissie, verda- 

gen en verder uit- 

stel. Uitgezonderd 

zijn de bepalingen 

over het horen 

door een advies- 

commissie 

    Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Artikel 7:1a Awb Beslissen op een 

verzoek om in te 

2.6 

stemmen met 

rechtstreeks be- 

roep bij de be- 

stuursrechter 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 160 Gemeen- 

tewet 

Aanvragen e-her- 

kenningsmiddelen 

2.7 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Wetboek van Straf- 

recht, artikel 160 en 

171 Gemeentewet 

Namens de ge- 

meente aangifte 

doen bij de politie 

2.8 

van bedreiging, 

mishandeling, 

diefstal, inbraak, 

beschadiging, 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 5 



fraude en verduis- 

tering c.a. eigen- 

dommen van de 

gemeente en 

huisvredebreuk 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Hoofdstuk 2 Awb De bevoegdheden 

benoemd in 

2.9 

hoofdstuk 2 Awb 

met bepalingen 

over: vragen van 

een schriftelijke 

machtiging van 

een vertegenwoor- 

diger, weigeren 

van een vertegen- 

woordiger tegen 

wie ernstige be- 

zwaren bestaan, 

doorzenden en te- 

rugzenden van 

stukken, en elek- 

tronisch verzen- 

den van een be- 

richt gericht aan 

een of meer gea- 

dresseerden voor 

zover de geadres- 

seerde kenbaar 

heeft gemaakt 

langs die weg vol- 

doende bereik- 

baar te zijn. Uitge- 

zonderd is artikel 

2:15 Awb: open- 

stellen van de 

electronische weg 

voor een bericht 

en stellen van na- 

dere eisen aan het 

gebruik van de 

elektronische weg 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Gemeentewet, 

Awb 

Beslissen tot een 

vooraanschrijving 

2.10 

dwangsom/be- 

stuursdwang 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Artikel 160 en 171 

Gemeentewet 

Namens de ge- 

meente besluiten 

2.11 

tot het aangaan 

van overeenkom- 

sten - met uitzon- 

dering van de bij 

1.1 genoemde 

overeenkomsten - 

en het verrichten 

van privaatrechte- 

lijke rechtshande- 

lingen binnen de 

beleidskaders van 

het college 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Gemeentewet, 

Awb 

Ambtshalve of op 

verzoek van (der- 

2.12 

den) belangheb- 

benden nemen of 

intrekken van een 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 6 



besluit, inclusief 

het afwijzen van 

verzoeken tot het 

nemen van een 

handhavingsbe- 

sluit, tot het opleg- 

gen van een last 

onder bestuurs- 

dwang of dwang- 

som 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Woo Wet open over- 

heid (Woo): alle 

2.13 

bevoegdheden 

met uitzondering 

van artikel 5.7 ( 

besluit toegang 

bieden tot niet 

openbare informa- 

tie ten behoeve 

van historisch sta- 

tistisch, weten- 

schappelijk of 

journalistiek on- 

derzoek) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

AVG en UAVG Uitvoering geven 

aan de AVG en de 

2.14 

daarop gebaseer- 

de uitvoeringswet 

(UAVG), waaron- 

der het melden 

van datalekken: 

alle bevoegdhe- 

den 

    Algemeen 

directeur, 

College Hoofstuk 9 titel 9.1 

Awb, Klachtenrege- 

ling Bernheze 

Behandelen van 

klachten over ge- 

dragingen van 

2.15 

Teamca- 

och medewerkers die 

behoren tot het 

organisatieonder- 

deel: alle bevoegd- 

heden 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 160 Gemeen- 

tewet en Burgerlijk 

Wetboek (BW) 

Nemen van beslui- 

ten over verzeke- 

ringen en aanspra- 

2.16 

kelijkstellingen na 

akkoord van bud- 

gethouder 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Indienen van aan- 

vragen en declara- 

2.17 

ties voor rijksbe- 

dragen alsmede 

bijdragen andere 

overheden en der- 

den 

    Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

Artikel 5:11 Awb, 

Arbeidsomstandig- 

Aanwijzen van 

toezichthouders 

2.18 

hedenwet, Leer- als bedoeld in arti- 

plichtwet 1969, en kel 5:11 Awb en 

andere wettelijke van functionaris- 

voorschriften of 

bepalingen 

sen op grond van 

andere wettelijke 

voorschriften of 

bepalingen, met 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 7 



uitzondering van 

de: gemeentese- 

cretaris, heffings- 

en invorderings- 

ambtenaar. 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Artikel 5 tot en met 

12 titel 2 Boek 5 

BW 

Uitoefenen van de 

bevoegdheden 

die de burgemees- 

2.19 

ter toekomen ten 

aanzien van ge- 

vonden voorwer- 

pen 

Bij bedrag > € 

10.000,- invullen 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

Het nemen van 

besluiten over de 

2.20 

inkoopstrategiefor- 

mulier 

te doorlopen in- 

koopprocedure 

(vaststellen in- 

koopstrategie) bij 

opdrachtwaarde 

bedrag tot <€ 

30.000,- (leverin- 

gen en diensten) 

en <€ 50.000,- 

(Werken) 

Invullen inkoopstra- 

tegieformulier. 

  Team- 

coach 

College Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

Het nemen van 

besluiten over de 

2.21 

Wachten op ak- te doorlopen in- 

koord inkoopadvi- koopprocedure 

seur. Inkoopadvi- (vaststellen in- 

seur betrekken koopstrategie) bij 

voor o.a. prodecu- opdrachtwaarde 

rekeuze. <>. In ge- €30.000,- tot 

val van afwijken €125.000,- (dien- 

van interne advie- sten en leverin- 

zen, bestuurlijke gen), bij opdracht- 

politieke of zwaar- waarde bedrag 

wegende aspecten €50.000,- tot 

besluitvorming 

door college 

€1.500.000,- (wer- 

ken). 

Invullen inkoopstra- 

tegieformulier. 

  Team- 

coach 

College Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

Het nemen van 

besluiten over de 

2.22 

Wachten op ak- te doorlopen in- 

koord inkoopadvi- koopprocedure 

seur. Inkoopadvi- (vaststellen in- 

seur betrekken koopstrategie) bij 

voor o.a. prodecu- opdrachtwaarde 

rekeuze. Afstem- €125.000,- tot Eu- 

ropese drempel men met porte- 
(diensten en leve- feuillehouder. In 
ringen), bij op- geval van afwijken 
drachtwaarde be- van interne advie- 
drag €1.500.000,- zen, bestuurlijke 
tot €3.000.000,- 

(werken). 
politieke of zwaar- 

wegende aspecten 

besluitvorming 

door college 

Contract toezen- 

den naar :aanbeste- 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

Tekenen van con- 

tract/overeen- 

2.23 

dingen@bernhe- 

ze.org 

komst diensten en 

leveringen ≤ € 

50.000,- en loop- 

tijd 4 jaar of min- 

der 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 8 

mailto:aanbestedingen@bernheze.org
mailto:aanbestedingen@bernheze.org
mailto:aanbestedingen@bernheze.org
mailto:aanbestedingen@bernheze.org


Contract toezen- 

den naar :aanbeste- 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

Tekenen con- 

tract/overeen- 

2.24 

dingen@bernhe- 

ze.org 

komst diensten en 

leveringen > € 

50.000,- en/of bij 

contracten met 

een looptijd lan- 

ger dan 4 jaar. 

Contract toezen- 

den naar :aanbeste- 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

Tekenen con- 

tract/overeen- 

2.25 

dingen@bernhe- 

ze.org 

komst werken ≤ € 

500.000,- én loop- 

tijd 4 jaar over 

minder 

Binnen beschik- 

baar gesteld bud- 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

Het nemen van 

besluiten over 

meer/minderwerk 

2.26 

get en contractbe- 

palingen 

Contract toezen- 

den naar :aanbeste- 

  Team- 

coach 

College Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

Tekenen con- 

tact/overeenkomst 

2.27 

dingen@bernhe- 

ze.org 

werken > € 

500.000,- en/of 

contracten met 

looptijd langer 

dan 4 jaar. 

    Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

  Het aangaan van 

overeenkomsten 

2.28 

voor de aankoop 

van agrarische 

gronden tot 5% 

afwijking van de 

(gemiddelde) 

agrarische grond- 

prijs 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

  Het aangaan van 

overeenkomsten 

2.29 

voor de aankoop 

van agrarische 

gronden tot 5% 

afwijking van de 

(gemiddelde) 

agrarische grond- 

prijs 

          KCC/Burgerzaken 3 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Wegenverkeerswet 

1194 en Reglement 

rijbewijzen 

Uitoefenen van de 

aan de burge- 

meester opgedra- 

3.1 

gen taken op 

grond van de We- 

genverkeerswet 

en op die wet ge- 

baseerde regelin- 

gen en besluiten 

met betrekking tot 

rijbewijzen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Paspoortwet, Pas- 

poortuitvoeringsre- 

Uitvoeren van de 

Paspoortwet en 

3.2 

geling (PUN) 2001 

en Paspoortbesluit 

op die wet geba- 

seerde regelingen 

en besluiten 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 9 



  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Wet justitiële en 

strafvorderlijke ge- 

gevens 

Het in behande- 

ling nemen, het 

afgeven en het 

3.3 

weigeren van een 

verklaring om- 

trent gedrag 

(VOG) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 4.17 BRP Legaliseren van 

handtekeningen 

3.4 

en gewaarmerkte 

kopieën 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College 5:40 Awb e.v. Opleggen bestuur- 

lijke boete 

3.5 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Reglement Burgelij- 

ke stand Bernheze 

2022 

Aanwijzen van 

een buitenge- 

woon ambtenaar 

3.6 

van de burgerlijke 

stand voor één 

dag 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Wet BRP, Regeling 

BRP, Besluit BRP 

Aanwijzen van 

ambtenaren die 

3.7 

en Verordening 

BRP 

bevoegd zijn tot 

het afnemen van 

een verklaring on- 

der eed of belofte 

zoals bedoeld in 

artikel 2.8, lid 2 

onder e van de 

Wet basisregistra- 

tie personen 

(BRP) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Rijkswet op het Ne- 

derlanderschap, en 

Uitoefenen van de 

Wet basisregistra- 

3.8 

Besluit verkrijging tie personen 

en verlies Nederlan- 

derschap 

(BRP) en op die 

wet gebaseerde 

regelingen en be- 

sluiten 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

  Uitvoeren van de 

aan de burge- 

3.9 

meester opgedra- 

gen taken op 

grond vande 

Rijkswet op het 

Nederlanderschap 

en op die wet ge- 

baseerde regelin- 

gen en besluiten 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

  Verzoeken tot ver- 

strekking van in- 

3.10 

lichtingen uit de 

justitiële documen- 

tatie ten behoeve 

van de beoorde- 

ling van aanvra- 

gen ter verkrijging 

van de Nederland- 

se nationaliteit 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Kieswet en Kiesbe- 

sluit 

Uitvoeren van alle 

in de Kieswet en 

3.11 

het Kiesbesluit 

aan burgemeester 

en wethouders en 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 10 



aan de burge- 

meester opgedra- 

gen bevoegdhe- 

den. 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Wet op de lijkbezor- 

ging 

Uitvoeren van de 

wet op de lijkbe- 

3.12 

zorging en op die 

wet gebaseerde 

regelingen en be- 

sluiten. 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College, Bur- 

gemeester 

  Aanwijzen van 

een alternatieve 

trouwlocatie 

3.13 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

  Wet BSN Uitvoering wet 

BSN 

3,14 

              

          Team Ruimtelijke 

initiateven/ Ruim- 

telijke ordening 

4 

  Medewe- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Doorhalen van 

percelen in de 

4.1 

BRK bij de wijzi- 

ging vaststelling 

Omgevingsplan 

en vervallen VG 

  Medewe- 

ker* 

Team- 

coach 

College Algemene Verkoop- 

voorwaarden Bern- 

heze 

Het verlenen van 

een ontheffing 

van het anti-specu- 

4.2 

latiebeding voor 

de gevallen bin- 

nen de kaders zo- 

als opgenomen in 

artikel 18 lid d Al- 

gemene Verkoop- 

voorwaarden 

(voor zowel bedrij- 

venterreinen als 

onroende zaken 

(woningen) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Verordening 

Startslening Bern- 

heze 

Besluiten op een 

verzoek voor een 

starterslening 

4.3 

I.o.m. portefeuille- 

houder 

  Team- 

coach 

College   Besluiten tot afwij- 

ken en afronden 

4.4 

van verevenings- 

fonds en groen- 

fonds bij woning- 

bouwprojecten tot 

vijf woningen, be- 

treft de volgende 

afwijkingen: • 

Storting compen- 

satiefonds groen 

voor niet voldoen 

openbaar groen- 

norm. 

• Storting vereve- 

ningsfonds socia- 

le woningbouw 

voor niet voldoen 

aan de sociaal- 

norm. 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 11 



  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Omgevingswet 

(OW) 

Opleggen van de 

verplichting tot 

4.5 

archeologisch on- 

derzoek en het 

aanleveren van 

een archeologisch 

rapport door de 

aanvrager van 

een ruimtelijk 

plan, een afwijki- 

nig daarvan, of 

van een omge- 

vingsvergunning. 

Het stellen van 

nadere eisen aan 

het archeologisch 

onderzoek en het 

archeologisch on- 

derzoeksrapport. 

Het nemen van 

een (selectie) be- 

sluit over de om- 

gang met de aan- 

getroffen archeolo- 

gische resten 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Verordening Duur- 

zaamheidsleningen 

Besluiten op een 

aanvraag voor 

4.6 

een duurzaam- 

heidslening 

Na overleg bij de 

intaketafel 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Beslissen op infor- 

matieverzoeken 

4.7 

om planologische 

medewerking 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Voorbereiden van 

en besluiten over 

4.8 

aanvragen om te- 

gemoetkoming 

nadeelcompensa- 

tie 

Conform grondprij- 

zenbeleid 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 160 Gemeen- 

tewet 

Besluiten verhuur 

of anderzins in 

4.9 

gebruiken geven 

van gemeente- 

grond 

    Medewer- 

ker* 

College Artikel 160 Gemeen- 

tewet 

Het ingebruik ge- 

ven/ verkoop van 

4.10 

overhoeken, 

openbaar groen, 

gemeenteijke 

houtopstand, cul- 

tuurgrond en 

paardeweitjes 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College OW Besluiten op aan- 

vraag omgevings- 

vergunning 

4.11 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Besluit activiteiten 

leefomgeving en 

Omgevingsplan 

Besluiten tot het 

nemen van maat- 

werkvoorschriften 

4.12 

I.o.m. portefeuille- 

houder 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Afdeling 8.1 Besluit 

kwaliteit leefomge- 

ving (Bkl) 

Besluiten op aan- 

vraag voor activi- 

teiten in strijd met 

4.13 

het omgevings- 

plan (BOPA) 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 12 



  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Besluit bouwwer- 

ken leefomgeving 

(Bbl) 

Besluit om af te 

wijken van voor- 

schriften Bbl 

4.14 

    Team- 

coach 

College Hoofdstuk 9 OW Vestigen van een 

voorlopig gemeen- 

4.15 

telijk voorkeurs- 

recht en alle daar- 

mee samenhan- 

gende besluiten 

en voorbereidings- 

handelingen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Leegstandswet Besluiten over 

leegstandsvergun- 

ningen 

4.16 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Besluit bouwwer- 

ken leefomgeving 

(Bbl) 

Besluiten wel of 

niet accepteren 

van een gebruiks- 

4.17 

medling voor 

brandveilig ge- 

bruik 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Omgevingswet / 

Artikel 5.2 e.v. VFL 

Bernheze 

Besluiten over het 

bewaren en vellen 

van houtopstan- 

4.18 

den, alsmede be- 

sluiten over het 

opleggen van een 

zelfstandige her- 

plantplicht 

    Team- 

coach 

College Artikel 8.1.1 VFL 

gemeente Bernhe- 

ze 

Besluiten over het 

plaatsen van 

voorwerpen op of 

aan de weg 

4.19 

              

          Team VTHV 5 

I.o.m. portefeuille- 

houder 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 2.3 APV Besluiten op ver- 

zoek om een ver- 

5.1 

gunning voor 

straatartiest 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 2.40 APV Beluit tot aanwij- 

zing gevaarlijke 

hond 

5.2 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Wet Bibob Uitvoering Wet in- 

tegriteitsbeoorde- 

5.3 

ling door het 

openbaar bestuur 

(Wet Bibob) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 4.3 APV Afdoening mel- 

ding incidentele 

festiviteiten 

5.4 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 4.12 APV Besluiten op een 

verzoek om ont- 

5.5 

heffing parkeren 

handelsreclame- 

voertuigen 

Conform stand- 

plaatsenbeleid 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 2.1.1 VFL Besluiten op een 

verzoek om een 

5.6 

standplaatsver- 

gunning 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 8.1.1 VFL 

gemeente Bernhe- 

ze 

Ontheffing verle- 

nen van het ver- 

bod op het ge- 

5.7 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 13 



bruik van een weg 

anders dan de be- 

stemming 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 5.7 APV Besluiten op een 

verzoek om ver- 

5.8 

gunning voorwer- 

pen op, in of bo- 

ven openbaar wa- 

ter 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 2.41 APV Besluiten op een 

verzoek om ont- 

5.9 

heffing verbod op 

houden van hin- 

derlijke dieren 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 3.2.9 VFL Besluiten op ver- 

zoeken om een 

5.10 

ontheffing voor 

kampvuren, ont- 

heffng stookver- 

bod 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Afdeling 2 APV Besluiten over 

evenementen 

5.11 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Artikel 2.12 APV Besluiten over 

ontheffing slui- 

tingsuur 

5.12 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Afdeling 4 APV 

Bernheze en Alco- 

holwet 

Besluiten over pa- 

racommerciele in- 

stellingen 

5.13 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 5.31 VFL Besluiten op ver- 

zoeken om een 

5.14 

ontheffing voor 

het plaasten van 

kampeermiddelen 

buiten een kam- 

peerterrein 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 4.6 APV Besluiten over ge- 

luidshinder 

5.15 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Artikel 5.6 APV Besluiten over 

een snuffelmarkt 

5.16 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 5.1 APV Besluiten over de 

inzameling 

5.17 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 8.1.2 VFL Aanschrijvingen 

m.b.t. belemme- 

5.18 

rende beplanting 

of voorwerp 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 2.24 AVP Besluiten over ex- 

ploitatie openbare 

inrichtingen 

5.19 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Colllege Winkeltijdenwet/ 

Winkeltijdenveror- 

dening 

Besluiten op ver- 

zoeken om onthef- 

fing /vrijstelling 

Winkeltijden 

5.20 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Artikel 3 en 4 Alco- 

holwet 

Besluiten op aan- 

vragen voor een 

5.21 

vergunning voor 

horeacabedrijf of 

slijtersbedrijf of 

ontheffing als be- 

doeld in artikel 3 

en 4 van de Alco- 

holwet 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 14 



  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Artikel 30a Alchol- 

wet 

Besluiten tot het 

wel of niet accep- 

5.22 

teren van een 

aanhangsel bij de 

vergunningaan- 

vraag zoals be- 

doeld in artikel 

30a Alcoholwet 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Artikel 35 Alcohol- 

wet 

Besluiten tot het 

verlenen van een 

5.23 

ontheffing als be- 

doeld in artikel 35 

Alcoholwet 

  Medewe- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Artikel 44a Alcohol- 

wet 

Besluiten over het 

opleggen van een 

5.24 

bestuurlijke boete 

als bedoeld in arti- 

kel 44a Alcohol- 

wet 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Wet op de kanspe- 

len, artikel 2.22a 

e.v. APV 

Besluiten over het 

exploiteren speel- 

gelegenheid 

5.25 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Wet op de kanspe- 

len, artikel 2.22a 

e.v. APV 

Besluiten over het 

organiseren van 

kleine kansspelen 

5.26 

en vergunning 

voor exploiteren 

van een speelauto- 

matenhal 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Luchtvaartwet Besluiten over 

luchtballonen /pa- 

5.27 

ra-motoren/he- 

licopters 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Artikel 3 Zondags- 

wet 

Besluiten over 

ontheffingen Zon- 

dagswet 

5.28 

    De Hulpof- 

ficier van 

Burgemees- 

ter 

Artikel 2, lid 1 en 

artikel 3 lid 1 van 

Opleggen van een 

huisverbod op 

5.29 

Justitie de Wet tijdelijk grond van de Wet 

Politie huisverbod. Artikel tijdelijk huisver- 

Brabant 10:4 lid 2 en artikel 

10:11 Awb. 

bod Het betreft 

uitsluitend een Noord be- 

ondertekenings- 

mandaat 

last met 

de uitvoe- 

ring van 

het huis- 

verbod 

    Dienst- 

doende 

Burgemees- 

ter 

Artikel 2.51 van de 

APV Bernheze 2021 

Voornemen tot en 

opleggen van een 

5.30 

brigar- en artikel 10:11 Al- gebiedsverbod 

diers en gemene wet be- 

stuursrecht. 

aan orde verstoor- 

ders voor de duur hoger in 

rang van 24 uur in tijde- 

lijke hotspots 

  Onderman- 

daat is niet 

toegestaan 

Directeur 

van de 

Rijks- 

College Artikel 149, lid 1 

onderdeel d, van 

de Wegenverkeers- 

Verlenen van ont- 

heffingen voor 

landbouwvoertui- 

gen 

5.31 

dienst wet 1994 juntco ar- 

voor het tikel 9.1 van de Re- 

Wegver- 

keer 

geling voertuigen 

en artikel 97 van 

het Reglement ver- 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 15 



keersregels en ver- 

keerstekens 1990 

  Medewer- 

kers verken- 

Directeur 

Verdihuis 

College Hoofdstuk 5 Wvggz Uitvoeren van be- 

voegdheden in 

5.32 

nend on- 

derzoek 

het kader van 

hoofdstuk 5 Wvg- 

gz, behoudens de 

bevoegdheden in 

het kader van es- 

sentiële voorwaar- 

den en vertegen- 

woordiging van 

het college in 

Awb-procedures: 

ontvangen en ver- 

werken van aan- 

vragen, het ver- 

richten van verken- 

nend onderzoek 

en het indienen 

van een aanvraag 

bij de Officier van 

Jusititie 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

Artikel 56, lid 1 Be- 

sluit administratie- 

Aanstellen evene- 

mentenverkeersre- 

gelaars 

5.33 

ve bepalingen 

wegverkeer 

  Medewe- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 12 BAWB Het nemen van 

een tijdelijke ver- 

keersmaatregel 

5.34 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Het accepteren 

van een gebruiks- 

melding BGBOP 

5.35 

  Medewe- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 10 juncto 

148 Wegenverkeers- 

wet 1994 

Ontheffing verle- 

nen op grond van 

de Wegenver- 

keerswet 

5.36 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Het verlenen van 

een overbren- 

5.37 

gingsvergunning 

(explosieve/kruit) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College VFL Bernheze en 

terrassenbeleid 

Bernheze 

Het verlenen van 

een terrasvergun- 

ning 

5.38 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Het verlenen van 

een loterijvergun- 

ning 

5.39 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Wegsleepverorde- 

ning Bernheze, Arti- 

Toepassen van 

bestuursdwang 

5.40 

kel 130 lid 4, 164 lid betreffende het in 

7, 170 en 174 lid 1 

WVW 1994 

voorkomende ge- 

vallen (doen) ver- 

wijderen, over- 

brengen en in be- 

waring stellen van 

op de weg staan- 

de voertuigen als 

bedoeld de Weg- 

sleepverordening 

Bernheze 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 2.53 APV 

Bernheze 

Het verlenen van 

een ontheffing 

5.41 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 16 



voor carbidschie- 

ten 

              

          Team Realisatie 

en beheer 

6 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 6 Wet BAG Afbakening van 

panden en ver- 

6.1 

blijfsobjecten en 

het benoemen 

van en afbakenen 

van standplaatsen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 6 Wet BAG, 

Verordening naam- 

Nemen van beslui- 

ten tot het vaststel- 

6.2 

geving en numme- 

ring Bernheze 2012 

len van nummer- 

aanduidingen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 14,15,16,16 

en 149 WVW 1994 

Nemen van ver- 

keersbesluiten als 

6.3 

bedoeld in artikel 

14, 15, 16 en 18 

Wegenverkeers- 

wet 1994 (WVW) 

en verlenen van 

ontheffingen van 

bepalingen als be- 

doeld in artikel 

149 WVW 1994 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 149 en 149a 

WVW 

Verlenen van een 

ontheffing voor 

6.4 

het toelaten tot 

het verkeer op de 

openbare weg 

van motorvoertui- 

gen zonder kente- 

ken en het vervoe- 

ren van personen 

op aanhangwa- 

gens 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 5.8 APV Beslissen op ver- 

zoeken om onthef- 

6.5 

fing voor het par- 

keren van grote 

voertuigen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College AVOI Nemen van beslui- 

ten en alle overige 

6.6 

handelingen op 

grond van de Alge- 

mene Verorde- 

ning Ondergrond- 

se Infrastructuren 

(AVOI) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Vaststellen van de 

kermisattracties 

6.7 

per kermis en het 

verpachten van 

ondergrond ter 

plaatsing van de 

kermisattracties 

aan exploitanten 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 87 RVV 1990 Verlenen van ont- 

heffing van de in 

6.8 

artikel 87 RVV 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 17 



1990 genoemde 

verkeersregels 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 9.1 Regeling 

voertuigen 

Verlenen van ont- 

heffing voor de 

6.9 

verboden bedoeld 

in artikel 9.1 van 

Regeling Voertui- 

gen (bijzondere 

transporten) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 2.39 APV Aanwijzen van 

plaatsen buiten de 

6.10 

bebouwde kom 

waar een hond 

zich van uitwerp- 

selen mag ont- 

doen 

    Team- 

coach 

College Artikel 4 Afvalstof- 

fenverordening 

Bernheze 

Aanwijzen van ie- 

mand anders dan 

de inzameldienst 

6.11 

die huishoudelijke 

afvalstoffen mag 

inzamelen en het 

stellen van regels 

hierover 

    Team- 

coach 

College Artikel 10 Afvalstof- 

fenverordening 

Bernheze 

Stellen van nade- 

re regels over het 

gebruik van inza- 

6.12 

melmiddelen en 

voorzieningen 

    Team- 

coach 

College Artikel 11 Afvalstof- 

fenverordening 

Bernheze 

Aanwijzen van be- 

standdelen van 

bedrijfsafvalstof- 

6.13 

fen die worden in- 

gezameld door in- 

zameldienst 

    Team- 

coach 

College Artikel 13 Afvalstof- 

fenverordening 

Bernheze 

Stellen van regels 

over de dagen, tij- 

den, wijze, plaat- 

6.14 

sen, aanbieden, 

overdragen of 

achterlaten van 

inzameling be- 

drijfsafvalstoffen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 14 Afvalstof- 

fenverordening 

Bernheze 

Verlenen van een 

ontheffing op het 

dumpingsverbod 

6.15 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Verordening VFL 

Bernheze 

Verlenen van een 

vergunning voor 

6.16 

een standplaats 

op de weekmarkt 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Arikel 11 Wet BGT Zorgdragen voor 

het bijhouden van 

6.17 

de geografische 

gegevens in de 

BGT door levering 

aan het Kadaster 

van de gegevens, 

als bedoeld in de 

artikelen 7 lid 2 en 

3 en 8 Wet Basisre- 

gistratie Groot- 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 18 



schalige Topograf- 

tie (BGT) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 12 Wet BGT Zorgdragen voor 

afstemming met 

6.18 

andere bronhou- 

ders over de be- 

grenzing en de 

onderlinge aan- 

sluiting van de 

geografische ob- 

jecten, voor zover 

dat nodig is om 

overlap te voorko- 

men en om een 

landsdekkend to- 

pografisch be- 

stand te waarbor- 

gen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 13 Wet BGT Zorgedragen voor 

het voldoen aan 

6.19 

de kwaliteitseisen 

gesteld in de cata- 

logus bij de leve- 

ring van de gege- 

vens bedoeld in 

artikel 11 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 14 Wet BGT Zorgdragen dat 

een in de BGT 

6.20 

weergegeven geo- 

grafisch object 

overeenstemming 

is met de fysieke 

werkelijkheid, bin- 

nen de regels ten 

aanzien van actua- 

liteit die daarover 

in de catalogus 

worden gesteld 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 27 en 28 

Wet BGT 

Na ontvangst van 

een melding in 

6.21 

onderzoek zetten 

van een geogra- 

fisch object, het 

betreffende au- 

thentiek gegeven 

onderzoeken en 

zo spoedig moge- 

lijk beslissen over 

de wijziging dan 

wel opneming 

van dat gegeven, 

en het na opne- 

ming van het au- 

thentiek gegeven 

onverwijld leve- 

ren hiervan en het 

bericht aan het 

Kadaster dat het 

geografisch object 

waarop het au- 

thentiek gegeven 

betrekking heeft 

niet langer in on- 

derzoek is. 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 19 



  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 30 Wet BGT Jaarlijks verrich- 

ten van een onder- 

6.22 

zoek naar de uit- 

voering van de 

krachtens de Wet 

BGT geldende 

verplichtingen en 

het zenden van 

een afschrift van 

de resultaten van 

dit onderzoek aan 

de Minister van 

Binnenlandse Za- 

ken en Koninkrijks- 

relaties 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 7 lid 3 Wet 

Informatieuitwisse- 

Bevoegdheid tot 

daadwerkelijke in- 

6.23 

ling Bovengrondse formatie-uitwisse- 

en Ondergrondse ling met het kadas- 

ter. Netten en Netwer- 

ken 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Het aangaan van 

beheerovereen- 

komst groen 

6.24 

In overleg met 

portefeuillehouder 

  Team- 

coach 

College   Straatnaamtoeken- 

ning 

6.25 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Doorvoeren tech- 

nische aanpassin- 

6.26 

gen zoals werkpak- 

ketten, prijzen en 

beeldmateriaal. 

              

          Team Zorgzame 

Gemeente 

7 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Wet kinderopvang Besluiten, vaststel- 

lingen, verstrekkin- 

7.1 

gen van informa- 

tie, gegevens en 

aanwijzingen als 

bedoeld in de Wet 

Kinderopvang 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Jeugdwet, Verorde- 

ning Jeugdhulp 

Besluiten op een 

aanvraag voor in- 

7.2 

gemeente Berne- 

hze 

dividuele voorzie- 

ning jeugdhulp 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Verordening maat- 

schappelijke onder- 

Nemen van beslui- 

ten tot verlening 

7.3 

steuning (Wmo) en beëindiging 

gemeente Bernhe- 

ze 

van voorzieningen 

en diensten, en 

besluiten tot her- 

ziening, verrreke- 

ning en terugvor- 

dering 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Regeling Gehandi- 

capten parkeer- 

kaart 

Besluiten op een 

aanvraag voor 

een gehandicap- 

tenparkeerkaart 

7.4 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Verordening Leer- 

lingenvervoer ge- 

meente Bernheze 

Besluiten op een 

aanvraag voor 

leerlingenvervoer 

7.5 

in het kader van 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 20 



de Wet op het pri- 

mair onderwijs, 

Wet op de experti- 

secentra en de 

Wet op het voort- 

gezet onderwijs 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 2.3 Jeugd- 

wet 

Treffen van een 

noodzakelijke 

7.6 

voorziening op 

grond waarvan 

ouders in staat 

worden gesteld 

de ouderlijke zorg 

binnen het be- 

staande gezinsver- 

band te continue- 

ren bij kortdurend 

verblijf 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Jeugdwet, Verorde- 

ning Jeugdhulp 

Nemen van een 

besluit tot herzie- 

7.7 

gemeente Berne- 

hze 

ning, intrekking of 

terugvordering 

van een indivuele 

voorziening 

jeugdhulp 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Jeugdwet Versturen van be- 

richten en ontvan- 

7.8 

gen van notifica- 

ties via Collectie- 

ve Opdracht Rou- 

teer Voorziening 

(CORV) 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Colleges 

deelnemende 

Wmo 2015 en Cen- 

trumregeling Wmo 

Besluiten tot indi- 

catiestelling, toe- 

7.9 

gemeenten Brabant Noord- 

oost-oost 202 

kenning en plaat- 

sing Beschermd aan regeling: 

wonen voor inwo- Bernheze, 

ners uit de deelne- Boekel, Land 

mende gemeen- van Cuijk, 

ten aan de Cen- 

trumregeling 

Maashorst en 

Oss 

  Toezicht- 

houder 

Wmo 

Team- 

coach 

Colleges 

deelnemen 

gemeenten 

aan regeling 

Artikel 6.1 Wmo en 

Centrumregeling 

Wmo Brabant 

Noordoost 2024 

Uitoefenen (Regio- 

naal) Toezicht 

7.10 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Verordening Wmo 

gemeente Bernhe- 

ze 

Onderzoek doen 

naar rechtmatige 

bestedeing van 

7.11 

PGB ondersteu- 

ning WMo 

    Team- 

coach 

Colleges 

deelnemende 

Centrumregeling 

Wmo Brand Nood- 

oost-Oost 2024 

Aanbesteding van 

ondersteuning 

Wmo 

7.12 

gemeenten 

aan regeling 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Colleges 

deelnemende 

Centrumregeling 

Leerplicht en Regio- 

Leerplichtwet 

1969 en Wet 

7.13 

gemeenten nale Meld- en Coör- voortgezet onder- 

aan regeling: dinatiefunctie Re- wijs 2020, Wet 

Bernheze, gio Brabant Noord 

Oost (Regio 36b) 

educatie en be- 

roepsonderwijs Boekel, Land 

en Wet op de ex- van Cuijk, 

pertisecentra: alle Maashorst, 

bevoegdheden 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 21 



die toekomen aan 

het college. 

Meierijstad 

en Oss 

  Manager 

ONS Wel- 

Directeur 

ONS Wel- 

zijn 

College Jeugdwet Bepalen dat een 

voorziening op 

het gebied van 

7.14 

zijn, Jeugd- 

jeugdhulp en ver- professio- 

blijf, niet zijnde nales ONS 

Welzijn verblijf bij een 

pleegouder, op 

grond van art. 

6.1.2, lid 5, van de 

Jeugdwet, nodig 

is. 

  Manager 

ONS Wel- 

Directeur 

ONS Wel- 

zijn 

College Jeugdwet Doen van een ver- 

zoek tot onder- 

zoek bij de raad 

7.15 

zijn, Jeugd- 

voor de kinderbe- professio- 

scherming indien nales ONS 

Welzijn een gezagsmaatre- 

gel overwogen 

moet worden op 

grond van art. 2.4 

Jeugdwet. 

  Manager 

ONS Wel- 

Directeur 

ONS Wel- 

zijn 

College Arikel 5 Verorde- 

ning Jeugdhulp 

Bernheze 

Doen van een on- 

derzoek en maken 

van plan van aan- 

7.16 

zijn, Jeugd- 

pak na melding professio- 

van een hulp- 

vraag of melding 

nales ONS 

Welzijn 

  Manager 

ONS Wel- 

Directeur 

ONS Wel- 

zijn 

College Jeugdwet Vooraf volledig, 

objectief en in be- 

grijpelijke bewoor- 

7.17 

zijn, Jeugd- 

dingen inlichten professio- 

van de jeugdige nales ONS 

Welzijn en zijn ouder over 

de gevolgen van 

de keuze voor een 

budget (PGB) in 

plaats van een in- 

dividuele voorzie- 

ning in natura 

(ZIN) op grond 

van artikel 8.1.6 

Jeugdwet 

  Manager 

ONS Wel- 

Directeur 

ONS Wel- 

zijn 

College Artikel 7 Verorde- 

ning Jeugdhulp 

Bernheze 

Het maken van 

een schriftelijk 

verslag van het 

onderzoek 

7.18 

zijn, Jeugd- 

professio- 

nales ONS 

Welzijn 

  Manager 

ONS Wel- 

Directeur 

ONS Wel- 

zijn 

College Jeugdwet Indienen van een 

verzoek bij de 

rechter gericht op 

7.19 

zijn, Jeugd- 

het verkrijgen van professio- 

een machtiging, nales ONS 

Welzijn een spoedmachti- 

ging of een voor- 

waardelijke mach- 

tiging, en hierover 

mededelingen 

doen aan de raad 

van kinderbescher- 

ming op grond 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 22 



van art. 6.1.8, lid 

1, en art. 6.1.12, 

lid 6 Jeugdwet. 

  Manager 

ONS Wel- 

Directeur 

ONS Wel- 

zijn 

College Verordening 

Jeugdhulp gemeen- 

te Bernheze 

Treffen van een 

passende maatre- 

gel in geval van 

7.20 

zijn, Jeugd- 

crisis op grond professio- 

van art. 6, lid 3 nales ONS 

Welzijn Verordening 

Jeugdhulp ge- 

meente Bernheze 

  Manager 

ONS Wel- 

Directeur 

ONS Wel- 

zijn 

College Artikel 5.a Wet pu- 

blieke gezondheid 

Uitvoeren van 

preventieve huis- 

bezoeken aan ou- 

deren 

7.21 

zijn, Jeugd- 

professio- 

nales ONS 

Welzijn 

    Directeur 

Publieke 

College Wet op de lijkbezor- 

ging 

Benoemen van 

gemeentelijke lijk- 

7.22 

Gezond- schouwers op 

heid GGD grond van art. 4 

Hart voor 

Brabant 

Wet op de lijkbe- 

zorging, en het 

ontheffen van be- 

noemde lijkschou- 

wers uit die func- 

tie. 

  Medewer- 

kers GGD 

Directeur 

Publieke 

College Wet maatschappe- 

lijke ondersteuning 

Toezicht op basis 

van meldingen 

7.23 

Hart voor Gezond- van calamiteiten 

Brabant als heid GGD en geweld bij de 

uitvoerend Hart voor 

Brabant 

verstrekte voorzie- 

ning op grond van 

art. 6.1 Wmo. 

toezicht- 

houder 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Wet maatschappe- 

lijke ondersteu- 

Besluiten op 

grond van de Wet 

7.24 

ning, Verordening maatschappelijke 

Wmo gemeente 

Bernheze 

ondersteuning en 

verordening Wmo 

gemeente Bernhe- 

ze 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Subsidieverorde- 

ning 

Ondertekenen be- 

sluiten op verzoe- 

7.25 

ken om een subsi- 

die 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 14 Subsidie- 

verordening 

Vaststellen van 

(reeds verleende) 

subsidies 

7.26 

Na overleg met 

portefeuillehouder 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 52 Subsidie- 

verordening 

Besluiten op ver- 

zoeken voor een 

projectsubsidie 

7.27 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Subsidieverorde- 

ning 

Besluiten op ver- 

zoeken om ver- 

7.28 

strekking van 

voorschotten op 

toegekende subsi- 

dies 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Subsidieverorde- 

ning 

Het vaststellen 

van regels en/ of 

7.29 

voorschriften voor 

de inrichting van 

begroting, admini- 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 23 



stratie, werkplan, 

jaarrekening, jaar- 

verslag van gesub- 

sidieerde instellin- 

gen 

  Medewe- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College Participatiewet, Participatiewet al- 

le bevoegdheden 

7.30 

meente 

Meierijstad 

in relatie 

met DVO 

  Medewe- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College Titel 5.4 Awb Toepassen van 

bestuurlijke boete 

7.31 

meente 

Meierijstad 

in relatie 

met DVO 

  Medewe- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College IOAW Wet inkomens- 

voorziening oude- 

re en gedeeltelijk 

7.32 

meente 

arbeidsonschikte Meierijstad 

werkloze werkne- in relatie 

met DVO mers (IOAW) alle 

bevoegdheden 

  Medewe- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College IOAZ Wet inkomens- 

voorziening oude- 

re en gedeeltelijk 

7.33 

meente 

arbeidsongeschik- Meierijstad 

te gewezen zelf- in relatie 

met DVO standigen (IOAZ) 

alle bevoegdhe- 

den 

  Medewer- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College Bbz 2004 en Tozo Besluit bijstand- 

verlening zelfstan- 

digen (BbZ) 2004 

7.34 

meente 

en tijdelijke over- Meierijstad 

bruggingsregeling in relatie 

met DVO zelfstandige onder- 

nemers (Tozo) alle 

bevoegdhden 

  Medewer- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College WI Wet inburgering 

(Wi) alle bevoegd- 

heden 

7.35 

meente 

Meierijstad 

in relatie 

met DVO 

  Medewer- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College Artikel 2.3 lid 1 Wtl Wet tegemoetko- 

mingen loondo- 

mein (Wtl): afgifte 

7.36 

meente 

doelgroep verkla- Meierijstad 

ring loonkosten- 

voordeel 

in relatie 

met DVO 

  Medewe- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College Wet hersteloperatie 

toeslagen 

Nemen van beslui- 

ten en het verle- 

nen van brede on- 

7.37 

meente 

dersteuning op Meierijstad 

grond van de Wet in relatie 

met DVO hersteloperatie 

toeslagen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Burgemees- 

ter 

RooO Regeling opvang 

ontheemden Oek- 

7.38 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 24 



raïners (RooO) al- 

le bevoegdheden 

  Medewe- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College Wgs Wet gemeenteijke 

schuldhulpverle- 

ning (Wgs) alle 

bevoegdheden 

7.39 

meente 

Meierijstad 

in relatie 

met DVO 

  Medewer- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College Artikel 285 lid 1 sub 

f Faillisementswet 

Afgiste WSNP 

verklaring 

7.40 

meente 

Meierijstad 

in relatie 

met DVO 

  Medewe- 

ker ge- 

Gemeen- 

te Meierij- 

stad 

College Garantiefonds Doen van verstrek- 

kingen uit het ga- 

rantiefonds 

7.41 

meente 

Meierijstad 

in relatie 

met DVO 

              

              

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Verordening Fysie- 

ke Leefomgeving 

(VFL) 

Beleidsteam 

Woon- en leefge- 

meente 

8 

In overleg met 

portefeuillehouder 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College VFL Besluiten op basis 

van de monumen- 

tenverordening 

8.1 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Awb en artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten tot afwij- 

ken van de monu- 

8.2 

mentenverorde- 

ning 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Verordening Duur- 

zaamheid Bernheze 

Onderhandelen 

over en reserve- 

8.3 

ren van onroeren- 

de zaken met be- 

drijfsbestemming 

voor verhuur, uit- 

gifte in erfpacht 

en verkoop 

          Besluiten op een 

aanvraag voor 

8.4 

een stimulerings- 

regeling Duur- 

zaamheid 

    Medewer- 

ker* 

Burgemees- 

ter 

  Opvragen van in- 

lichtingen uit alge- 

8.5 

mene documenta- 

tieregister t.b.v. 

het uitreiken van 

Koninklijke onder- 

scheidingen 

              

              

          Team financiën 9 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 160, lid 1 

onder e Gemeente- 

wet 

Oninbaar verkla- 

ren (privaatrechte- 

lijke) vorderingen 

9.1 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 25 



  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 255, lid 5 

Gemeentewet 

Belasting geheel 

of gedeeltelijk on- 

inbaar verklaren 

9.2 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Het treffen van 

maatregelen ter 

9.3 

inning van privaat- 

rechtelijke en pu- 

bliekrechtelijke in- 

vorderingen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

Invorderings- 

ambtenaar 

  Het treffen van 

betalingsregelin- 

9.4 

gen voor privaat- 

rechtelijke en pu- 

bliekrechtelijke 

vorderingen 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Artikel 14 Wet OB, 

Artikel 9 van de 

Het doen van aan- 

gifte o.g.v. de wet 

9.5 

wet op het BTW Omzetbelasting, 

compensatiefonds, Wet op het BTW 

Artikel 1,9 Wet compensatie- 

maatregelen wo- 

ningmarkt 2014 II 

fonds, de wet 

maatregelen wo- 

ningsmarkt 

    Juyst College   Het doen van aan- 

gifte Vennoot- 

schapsbelasting 

9.6 

              

          Team HR 10 

Na afstemming 

met DT 

  Algemeen 

Directeur 

College   Het vaststellen en 

het wijzigen van 

10.1 

het persooneels- 

handboek 

In afstemming met 

HR 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het uitvoeren van 

vastgestelde ar- 

10.2 

beidsvoorwaar- 

denregelingen 

In afstemming met 

HR 

  Algemeen 

Directeur 

    Het toevoegen 

van bronnen/doe- 

10.3 

len aan het IKB of 

het wijzigen van 

deze bronnen en 

doelen 

In afstemming met 

HR 

  Algemeen 

Directeur 

College   Het vaststellen en 

wijzigen van selec- 

10.4 

teerde normbe- 

schrijvingen, 

functiebeschrijvin- 

gen en de functie- 

waarderingen 

In afstemming met 

HR 

Algemeen 

Directeur 

College Gemeente- 

raad 

  Beschikken over 

de egalisatiereser- 

10.5 

ve personele aan- 

gelegenheden 

  Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College   Het openstellen 

van een vacature 

10.6 

In afstemming met 

HR 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

Burgemees- 

ter 

  Het aangaan, wijzi- 

gen en beëindi- 

10.7 

gen van een ar- 

beidsovereen- 

komst, oproepo- 

vereenkomst, sta- 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 26 



geovereenkomst, 

werkevarings- 

plaats 

In afstemming met 

HR en inkoopadvi- 

seur 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

Burgemees- 

ter 

  Het aangaan, wijzi- 

gen en beëindi- 

gen van een in- 

10.8 

huuropdracht 

voor tijdelijk per- 

soneel 

Op advies van de 

teamcoach en af- 

stemming met HR 

  Algemeen 

Directeur 

College   Verzoek tot tijde- 

lijk uitbereiden 

formelee arbeids- 

10.9 

duur van 36 naar 

40 uren per week 

In afstemming met 

HR 

  Algemeen 

Directeur 

College   Het toe- of afwij- 

zen van een ver- 

10.10 

zoek tot politiek- 

verlof 

In afstemming met 

HR 

  Algemeen 

Directeur 

College   Het schorsen of 

opschorten van 

10.11 

de betaling van 

het salaris en sala- 

ristoeslagen 

Binnen de gelden- 

de kaders 

  Team- 

coach 

College   Het overeenko- 

men van salaris 

10.12 

en wijzigingen 

hierin 

Na overleg met 

DT/Teamscoaches 

  Team- 

coach 

College   Het toekennen 

van een eenmali- 

10.13 

ge beloning voor 

uitstekend functio- 

neren of bijzonde- 

re presaties 

Op advies van de 

teamcoach 

  Algemeen 

Directeur 

College   Het vaststellen 

van functies waar- 

10.14 

voor de bijzonde- 

re regeling voor 

werktijden van 

toepassing is 

Op advies van de 

teamcoach 

  Algemeen 

Directeur 

College   Vaststellen of een 

werknemer boven- 

10.15 

tallig is of wordt 

en vanaf welke 

datum 

Op advies van de 

teamcoach 

  Algemeen 

Directeur 

College   Opstellen, verlen- 

gen, of beëindi- 

10.16 

gen van een werk 

naar werk con- 

tract 

Op advies van de 

teamcoach 

  Algemeen 

Directeur 

Burgemees- 

ter 

  Het schorsen van 

een werknemer 

als ordemaatregel 

10.17 

  Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het afhandelen 

van een melding 

10.18 

financiële belan- 

gen en of neven- 

werkzaamheden 

In afstemming met 

HR 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het aanwijzen van 

functies waarvoor 

10.19 

voorgeschreven 

kleding en of on- 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 27 



derscheidingste- 

kens gelden, inclu- 

sief de beoorde- 

ling wanneer deze 

gedragen worden 

In afstemming met 

HR 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het beoordelen of 

een terugbeta- 

10.20 

lingsverplichting 

geldt (opleidin- 

gen) 

In afstemming met 

HR 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het beoordelen of 

het noodzakelijk is 

  

dat een werkne- 

mer buiten het 

dagvenster, bui- 

ten de vastgelde 

werktijden of op 

zaterdag, zondag 

en of feestdagen 

werkt 

In afstemming met 

HR 

  Algemeen 

Directeur 

College   Het vaststellen 

van functies waar- 

10.21 

voor de bijzonde- 

re regeling van 

werktijden van 

toepassing is 

In afstemming met 

HR 

  Algemeen 

Directeur 

College   Het aanwijzen van 

een in- en externe 

10.22 

vertrouwensper- 

soon 

In afstemming met 

HR 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het berekenen en 

het uitbetalen van 

10.23 

een overlijdensuit- 

kering 

  Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College Artikel 10.21 Cao 

Gemeenten 

Het vaststellen 

van het recht op 

10.24 

een bijzondere 

uitkering in arikel 

10.21 Coa Ge- 

meenten en het 

vaststellen van 

het bedrag en de 

duur van deze uit- 

kering 

In afstemming met 

HR 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het toewijzen of 

afwijzen van een 

10.25 

verzoek van de 

werknemer tot af- 

koop van de na 

wettelijke uitke- 

ring en of reparati- 

euitkering 

In afstemming met 

HR 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het toe of afwij- 

zen van verzoeken 

10.26 

op grond van de 

Wet arbeid en 

zorg 

In afstemming met 

HR 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het overeenko- 

men wijzigen en 

10.27 

beëindigen van 

werkzaamheden 

als BHV-er of lid 

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 28 



van het interven- 

tieteam 

In afstemming met 

HR. Teamcoach is 

Team- 

coach 

Algemeen 

Directeur 

College   Het wijzigen of 

bijstellen van for- 

10.28 

bevoegd binnen matieuren binnen 

het team. Afdeling de organisatie 

overstijgend is de binnen de vastge- 

stelde begroting. Algemeente direc- 

teur bevoegd. 

Na afstemming 

met HR 

Medewer- 

ker* 

Team- 

coach 

College Cao Toekennen of af- 

wijzen van verlof 

10.29 

(ouderschapsver- 

lof, calamiteiten- 

verlof, zorgverlof) 

Op advies van de 

teamcoahc en na 

stemming HR 

  Algemeen 

Directeur 

College   Toekennen van 

een arbeidsmark- 

toelage, functione- 

10.30 

ringstoelage, 

waarnemingstoe- 

lage 

          *Medewerkers/ 

Budgethouders 

  

voor zover indivi- 

dueel aangewe- 

zen, passend bin- 

nen eigen taak- 

veld, budget en 

beleidskaders. In 

geval van afwij- 

kend van interne 

adviezen bestuur- 

lijke, politieke of 

zwaarwegende 

aspecten of inge- 

val van twijfel in- 

formeert de mede- 

werker de team- 

coach vooraf. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 513976 27 november 2025 29 


